2025年２月 14日

各 位

剰余金の配当、支払開始日早期化及び

配当方針の変更（累進配当の追加）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当、支

払開始日の早期化及び配当方針の変更（累進配当の追加）を行うことについて決議しましたので、お知らせい

たします。

記

１. 剰余金の配当

（１）配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2024年 11月 14日公表）

前期実績

(2023年 12月期)

基 準 日 2024年 12月 31日 同 左 2023年 12月 31日

１株当たり配当金 130円 00銭 同 左 100円 00銭

配 当 金 の 総 額 1,040百万円 ― 799百万円

効 力 発 生 日 2025年３月 12日 ― 2024年３月 29日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 0円 00銭 130円 00銭 130円 00銭

前期実績(2023年 12月期) 0円 00銭 100円 00銭 100円 00銭

（２）理由

当社は、中長期的な事業発展のための内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続することを基本と

し、事業収益及びキャッシュ・フローの状況を勘案して剰余金の配当を決定することとしています。

2022 年中期経営計画（2022～2024 年）の最終年である 2024 年 12 月期において、業績予想及び 2022

年中期経営計画を達成し、また売上高、各段階利益ともに過去最高を更新したことにより、2024 年 11 月

14 日に公表しました配当予想額の修正のとおり、普通株式１株当たりの配当金を 100 円 00 銭から 30 円

00 銭増配し、130 円 00 銭とすることといたしました。これにより、2024 年 12 月期の配当性向は、

30.5％となります。

なお、同日公表しました 2025 年中期経営計画「GLM100」に記載しておりますとおり、2025 年 12 月

会 社 名 株式会社グローバル・リンク・マネジメント

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 金  大 仲

 （コード番号：3486 東証プライム市場）

問合わせ先 経 営 企 画 部 長 竹内 文弥

 （TEL.03-6821-5766）

期以降の配当金につきましては、投資状況に関わらず、配当性向 30％を基本方針とした利益配当を実施

いたします。また、定款において、配当の決定機関を取締役会とし、中間配当を６月 30 日、期末配当は

12 月 31 日をそれぞれ基準日として行う旨を定めていますが、当面は年１回の期末配当を基本方針として

います。

２. 支払開始日早期化

過年度まで期末配当金の支払開始日は定時株主総会開催日の翌日としておりましたが、本年より株主

の皆様への配当金を早期にお支払いを行うこととし、期末配当金に関する重要書類のご送付及びお支払

いを以下のとおりとします。

（１） 期末配当金に関する重要書類の発送日： 2025年３月 11日（火曜日）

※ 期末配当金に関する重要書類は同日に発送の「第 20 回定時株主総会招集ご通知」に同封いたし

ます。

※ １単元（100 株）未満の株式のみご所有の株主様には、同日付で、期末配当金に関する重要書類

のみをお送りいたします。

（２）支払開始日： 2025年３月 12日（水曜日）

３. 配当方針の変更（累進配当の追加）

（１）変更の内容 （下線は追加部分を示します。）

・変更前

剰余金の配当については、安定した配当を継続することを基本とし、事業収益及びキャッシュ・フ

ローの状況を勘案して決定する。配当性向は 30％を目標とする。

・変更後

剰余金の配当については、安定した配当を継続することを基本とし、事業収益及びキャッシュ・フ

ローの状況を勘案して決定する。配当性向は 30％を目標とし、累進的な配当を行う。

（２）理由

当社は、2025 年中期経営計画「GLM100」にて公表したとおり、株主還元に関する基本方針として配当

性向 30％を掲げており、2017 年に東京証券取引所に上場以降、配当金の減配をしておりません。この実

績を継続していくことを株主の皆様に明確にお伝えし、企業の魅力をさらに高めていくために、累進配

当を基本方針に追加することといたしました。

なお、2025年 12月期の配当予想は、基本方針に基づき、期末配当にて 72円 50銭（株式分割考慮後）

としています。本日公表した株式分割の効力発生前の換算額では 145 円 00 銭となり、実質的には 2024

年 12月期の配当金から 15円 00銭の増配予想となります。

本日公表しました「創業 20 周年記念株主優待の実施に関するお知らせ」にて記載したとおり、当社は

2025 年３月に創業 20 周年を迎えることとなります。グループ方針「GLM1000」、中期経営計画「GLM100」

を着実に達成し、企業成長とともに総合的な株主還元の実現を目指してまいります。

以上